
Narodowe Czytanie Poezji Jana Kochanowskiego
2025-09-16 14:47:18

9 września br. w filii Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu w Woli Mieleckiej odbyło się Narodowe Czytanie Poezji Jana z Czarnolasu, na które
zaprosiły Filie Biblioteczne Gminy Mielec.

Przy blasku świec i w klimatycznej scenerii mogliśmy zanurzyć się w ponadczasowych utworach Jana Kochanowskiego, mistrza słowa, ojca polskiej
liryki i jednego z najwybitniejszych twórców renesansu, czytanych przez zaproszonych gości: przedstawicieli samorządu, instytucji oraz młodzież
szkolną.

Na scenie wystąpili m.in.:

Kazimierz Gacek, Starosta Powiatu Mieleckiego – Pieśń XII
Krzysztof Węgrzyn, Wójt Gminy Mielec – Pieśń XIV
Krystyna Florek, Zastępca Wójta Gminy Mielec – fraszka „Do przyjaciela”
Robert Groele, Sekretarz Gminy Mielec – fraszka „Do snu”
Adam Bochenek, Dyrektor SOKiS wraz z Sylwią Kanią – fraszka „Nagrobek opiłej babie”
Tomasz Łępa - Pieśń XX
Wanda Mika – Pieśń IX
Celina Szymańska – Pieśń XXV
Aleksandra Drozdowska – „Modlitwa o deszcz”
Bernadetta Borzęcka – fraszka „Na dom w Czarnolesie”
Teresa Leś – Tren VIII
Maja Drozd – Pieśń X
Krystyna Zielińska – fraszka „Na zdrowie”
Agnieszka Jagusiak z córką Ulą – fraszka „Na lipę”
Uczennice Zespołu Szkół w Podleszanach: Amelia Lasek, Julia Stachura i Karolina Surowiec – Pieśń II
Uczniowie Zespołu Szkół w Woli Mieleckiej: Maja Gwizdak – fraszka „O żywocie ludzkim”, Julian Burek – fraszka „Do gór i lasów”

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i publiczności za wspólne spotkanie z literaturą, które przypomniało, że poezja sprzed wieków wciąż może
poruszać serca i inspirować do refleksji.

Na zakończenie spotkania kilku uczestników otrzymało nowe wydania książek Jana Kochanowskiego, a wszystkie dzieci zakładki od Mai Drozd, co
było pięknym dopełnieniem tego wieczoru z poezją.

Zapraszamy do zanurzenia się w twórczości Jana Kochanowskiego i odwiedzenia naszych Filii Bibliotecznych w Gminie Mielec:

Filia Biblioteczna w Chorzelowie
Filia Biblioteczna w Podleszanach
Filia Biblioteczna w Rzędzianowicach
Filia Biblioteczna w Trześni
Filia Biblioteczna w Wolu Mieleckiej
Filia Biblioteczna w Złotnikach

Każdy w naszych bibliotekach z pewnością znajdzie coś dla siebie, bo książki są zawsze najlepszym towarzyszem codzienności.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

bezpośredni link do strony www
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